CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 334/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que sejam implantadas rede de esgoto e pavimentação asfáltica na Rua José
Ribeiro de Almeida, localizada no bairro Sassafrás.

A referida via ainda não conta com rede de esgotamento sanitário nem com
asfalto, o que tem gerado transtornos para os moradores, especialmente em
períodos chuvosos, além de representar risco à saúde pública. A implantação da
infraestrutura básica é medida necessária para garantir dignidade, salubridade e
melhores condições de mobilidade aos residentes do local.

Sala das Sessões, em 06 de junho de 2025.

intas de Moura Ferreira
Vereador

Recebido em
Amo,Assinatura

Protocolo N°

9 06 iS

—Ce-14 4—

Site www entrenosdeminas mg leg br 1E-mail camara@entrenosdeminas mg leg.br